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No. 775] NEW  DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 14,  2017/BHADRA  23, 1939  िव�िव�िव�िव�    मं�ालयमं�ालयमं�ालयमं�ालय    ((((राज�वराज�वराज�वराज�व    िवभागिवभागिवभागिवभाग))))        ((((क� �ीय उ
पाद शु�क और सीमाशु�क बोड�क� �ीय उ
पाद शु�क और सीमाशु�क बोड�क� �ीय उ
पाद शु�क और सीमाशु�क बोड�क� �ीय उ
पाद शु�क और सीमाशु�क बोड�))))    अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द�ली, 14 िसतंबर, 2017 संसंसंसं....    7/20177/20177/20177/2017----एक�कृतएक�कृतएक�कृतएक�कृत    करकरकरकर    सा.का.सा.का.सा.का.सा.का.िनिनिनिन....    1155115511551155((((अअअअ))))....————क� �ीय सरकार, क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस अिधसूचना म� इसके प� चात् उ� त अिधिनयम कहा गया ह)ै क$ धारा 23 क$ उपधारा (2) के साथ प)ठत एक$कृत माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 13) क$ धारा 20 0ारा 1द2 शि4य5 का 1योग करते 7ए, प)रषद ्क$ िसफा)रश5 पर, �कसी रिज; <ीकृत = यि� त को सेवा> के अंतरराि@ यक 1दाय करन ेम� लगे 7ए छुटपुट कायD करने वाले कमDकार5 को, उ� त अिधिनयम के अधीन रिज; <ीकरण अिभ1ाG त करने से छूट 1ाG त = यि� तय5 के 1वगD के Hप म� िविनIदJ ट करती ह ै:  परंतु इस अिधसूचना म� अंतKवJ ट कोई बात �कसी ऐसे छुटपुट कायD करने वाले कमDकार को लागू नहO होगी— (क) जो उ� त अिधिनयम क$ धारा 22 क$ उपधारा (1) के अधीन रिज; <ीकृत होने के िलए दायी ह ैया िजसने धारा 25 क$ उपधारा (3) के अधीन ; वैिP छक रिज; <ीकरण का िवक� प चुना ह ै; या  (ख) जो केR �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के िनयम 138 के उपाबंध म� Sम संT या 151 के सामने उि� लिखत माल के संबंध म� सेवा> के 1दाय म� अंतरवKलत ह ै।  [फा. सं. 349/58/2017-जीएसटी (पीटी.)] डॉ. WीपावDती एस. एल., अवर सिचव 
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MINISTRY OF FINANCE  

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF EXCISE AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 14th September, 2017 

No. 7/2017–Integrated Tax 

G.S.R. 1155(E).—In exercise of the powers conferred by section 20 of the Integrated Goods and Services Tax 

Act, 2017 (13 of 2017) read with sub-section (2) of section 23 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 

2017) (hereafter in this notification referred to as the “said Act”), the Central Government, on the recommendations of 

the Council, hereby�specifies the job workers engaged in making inter-State supply of services to a registered person as 

the category of persons exempted from obtaining registration under the said Act: 

Provided that nothing contained in this notification shall apply to a job-worker – 

(a) who is liable to be registered under sub-section (1) of section 22 or who opts to take registration 

voluntarily under sub-section (3) of section 25 of the said Act; or 

(b) who is involved in making supply of services in relation to the goods mentioned against serial number 151 

in the Annexure to rule 138 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017. 

[F. No. 349/58/2017-GST (Pt)]  

Dr.SREEPARVATHY�S.L., Under Secy. अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना अिधसूचना     नई �द�ली, 14 िसतंबर, 2017 संसंसंसं....    8888/2017/2017/2017/2017----एक�कृतएक�कृतएक�कृतएक�कृत    करकरकरकर    सा.का.सा.का.सा.का.सा.का.िनिनिनिन....    1151151151156666((((अअअअ))))....————केR�ीय सरकार, केR�ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12),,,, (िजसे इसम� इसके प� चात् इस अिधसूचना म� ''''''''उ� त अिधिनयम'''''''' कहा गया ह ैक$ धारा 23 क$ उप-धारा (2) के साथ प)ठत एक$कृत माल और सेवा कर अिधिनयम,,,, 2017 (2017 का 13) क$ धारा 20  0ारा 1द2 शि4य5 का 1योग करते 7ए, प)रषद क$ िसफा)रश5 पर, ह;तिश�प माल के अRतराD@यीय कराधेय 1दाय करने वाले Xि4य5 को पूवY4 अिधिनयम के अधीन रिज;<ीकरण अिभ1ाZ करने से छूट 1ाZ Xि4य5 के 1वगD के Hप म� िविनIद[ करती ह ै।        परंतु ऐसे 1दाय5 का कुल मू�य, जो अिखल भारतीय आधार पर संगिणत �कया जाना ह,ै �कसी िव2ीय वषD म� बीस लाख Hपए क$ रकम से अिधक नहO ह ै::::         परंतु यह और �क ऐसे 1दाय5 का कुल मू�य, जो अिखल भारतीय आधार पर संगिणत �कया जाना ह,ै ज]मू-क�मीर रा@य से िभ^ िवशेष 1वगD रा@य5 के मामले म� दस लाख _पए क$ रकम से अिधक नहO ह ै।    2.     पूवDवत` पैरा म� उि�लिखत अRतराD@यीय कराधेय 1दाय करने वाले Xि4य5 से ;थायी लेखा सTंयांक अिभ1ाZ करने क$ अपेaा क$ जाएगी और वे केR�ीय माल तथा सेवा कर िनयम, 2017 के िनयम 138 के उपबंध5 के अनुसार ई-वे िबल सृिजत कर�गे ।     �प�ीकरण �प�ीकरण �प�ीकरण �प�ीकरण : इस अिधसूचना के 1योजन5 के िलए, ““““ह;तिश�प माल”””” पद स ेनीचे दी गई सारणी के ;त]भ (2) म� उि�लिखत उcपाद और उ4 सारणी के ;त]भ (3) म� तc;थानी 1िवि[ म� उि�लिखत सुमेिलत नाम पdित, 1णाली (एचएसएन) संिहता अिभ1ेत ह,ै,,, जब इनका �कसी मशीनरी के माe यम से भी 1मखुतया िश� पकार5 0ारा हाथ से बनाया जाता है,,,, 1�Sया म� भी 1योग �कया जा सकेगा:--      सारणीसारणीसारणीसारणी �. सं.�. सं.�. सं.�. सं. उ�पादउ�पादउ�पादउ�पाद एचएसएन कोडएचएसएन कोडएचएसएन कोडएचएसएन कोड (1)(1)(1)(1)    (2)(2)(2)(2)    (3)(3)(3)(3)    1    चमड़ ेक$ व;तुएं (िजनके अंतगDत थलैा, पसD, जीनसाजी, साज, वh)    4201, 4202, 4203    2    उcक$Kणत काi उcपाद (िजनके अंतगDत सRदकू, जड़ाऊ कायD, िडlबे, पीपा भी हm)    4415, 4416    3    उcक$Kणत काi उcपाद (िजनके अंतगDत टेबल और रसोई बतDन भी हm)    4419    4    उcक$Kणत काi उcपाद    4420    5    काi के घमुावदार और रलाaबतDन    4421    


